tutis et cumani episcopatus et inrisdictionis ipsius

faciat sibi aliquam cessionem fieri vel acquirat locum

. seu cessionem de aliqua causa vel denariis vel de

cimis vel rebus vel causa vel terrap que possideatur

vel teneatur per aliquam personam cumane iuris

dictionisi iiec adiectio facta est iuccxva mense no

vembrisi quinto dic intrantez ab aliqua persona

que sit extra episcopatum cumarumy et que non

sit de iurisdictione cumarumj nisi fuerit fideiussoiy

qui aquirat a creditorey vel debitor qui aquirat a

creditorep vel debitor qui aquirat contra debitorem

consocium suum 1 qui teneatur in solidum etc. e

Lxxxvnt quod nemini liceat cumarum debi

torio vel fideiussor-io nomine se obligare pro aliqua

persona 1 collegio vel universitate seculari vel ec

clesiastica alterius inrisdictionis

- ltem ut nulla persona cumane civitatis et iuris

dictionis debeat se obligare de cetero debitorio vel

lideiussorio nomine nec xallio modo pro aliquibus

personis et hominibus seu personaa nec pro aliquo

comuni seu universitatea vel ecclesia seu collegiof vel

congregacione alterius inrisdictionis lit qui contra

hoc fecerit i et dampnum substinuerit et habebiti

comune de cumis sive potestas aut consules co

muuis de cumisj qui pro tempore fuerinta non tc

neantur ipsos vel ipsum adiuvare nec manutenere

mnian quod si aliquis adquisierit alicuius

.fw1ivelmalencii accionemj ea uli accione nonpossit.

ltem si quis accionem furti vel alicuius malelicii

l ln alio rapitulo duplirato additurs et qnaluor sine pnrabola

o ln mt capit addilurs et cius iudices

. cf rapit cur SlaL nm

a

d

uti ipsa accione contra aliquam personami nec ille

qui convenitury teneatur ei respondere

xo quod si pater lafcus filio suo clerico eman

cipato aliquid donaverit vel verulideritp donacio

vel rvendicio facta non valeat t

ltem statutum est et ordinatum s quod si aliquis

laycus vendiderity donaverit seu aliquo modo alie

naverit aliquo tempore hinc retroy vel de cetero

vendet1 donabit vel alienabit res aliquasg quascum

que b sint. filio suo clerico cmancipato vel non emanv

cipatop et ille clericus ante mortem vel post mortem

patris ipsas res vendiderit vel donaverit seu quo

cumque modo alienaverit alteri personej quecumque

sitj vel alicui collegio sive universitate ea vel in fu

turum vendet vel donabit vel alienabit aliquo modoi

quod vendicio seu donacio sive alienacio illa sit

nulla et nullius momenti et valorisy fetj ipso iure sit

et habeatur cassa et irritaa et pro cassa et irrita

et pro non facta habeatur et teneatur omni teinporeg

et hoc capitulum sit trunchum et precissum

xci quod nemo cogatur pignus dare vel se

obligarei nec pro alio compellatur ad aliquam obli-1

gacionem vel detentacionem rvel capcionem vel ho

stagiariam . nisi ille qui male/icinm comiseril.

ltem mccxl mense novembris statutum esta quod

nulla persona cogatur iura nec pignus dare vel se

obligarei nec detineri nlec capi pro altero de aliquo

maleficio nec pro aliquo facto alienop nisi sua vo

luntate se obligaverita vel pignus dederit aut in

raverit. Additum est nccun mense madii i quod

potestas cumarum nec iudices nec milites eius

possint aliquo modo vel ingenio alium pro alio com

pellere ad aliquam obligacionem vel detentacionem

vel capcionem vel ostagiariamy vel ad confinia dare

et absolvere. nisi solo modo illump qui maleficium

comiserit vel delinquerit p vel illum qui solvere de

bueritg et predicta sint truncha et precissa.

xclL quod pro aliqua fer-itaa rixa vel comocio d

pignus precipi alicui persone non possit. .

ltem nccxv mense octubris statutum estj ut nec

potestas nec consules comunis nec iudices nec milites

potestatis possint nec debeant precipere alicui per

sone pignus pro aliqua ferita vel risa seu comocio

xcni quod nemini infra coryinia in domo sua

propria vel conductu liceata se scientey fur-em rvel

lati-onem tenere

ltem statutum est zuccxm mense madiia quod

nullus homo infra coniinia in domo sua propria vel

conducta teneat furem vel latronemj se sciente. lit

qui contra hoc feceritp solvat pro banno libras

decem denariorum novorum. nec adiectio fiicta fuit

nccm mense iulii Additum est mchvm mense

octubrisp quod quilibet possit accusarea medietas

cuius banni sit comunis de cumis i et alia accu

satoris.

n tff. capiL chxlx SlnL cum
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. itcm quod nemini habenti terrasa possessiones a

vel decimas in plebibas de Pino vel de ogiate

cas liceat transferre per alienacioneni in aliquem

alterius iurisdictionis

ltem Mchvlll mense octubris statutum estp quod

nullus cumane iurisdictionis vendat vel vendere pre

sumat terrasj domosy poSSessionesj decimas vel iura
earumi existentes et iacentes in plebe de Pino et in

plebe de ogiate alicui alterius iurisdictionisp quam
iiurisdictionis cumarum p nec aliquo modo alienet.

lit qui contra fecerita solvat pro banno comuni du

plum extimationis rei alienatej et si non solverita

perpetuo de maleficio baniatur et de cumarum iuris

dictionis l expellatur tamquam bannitus de maleficio

elit si pervenerit in-forcia comanis cumaruma deti

xcvit quod nemini liceat portare nec portari

facere extra districtum cumarum carbonem sub

pena solidorum xL.

ltem statutum est. quod ne quis ducat nec portety

nec duci nec portari faciat nec presumet carbonum

extra districtum cumaruin sub pena et banno soli.

dorum xn novorum in qualibet viceg et quilibet

possit accusam y medietas cuius banni sit accusa

torisa et alia comunis de cumis

xcan quod draperiis nec aliis drapos quem

dentibus liceat tenere tendas nec alia - stupaturamj

que aliquam faciat obscuritatem ante stacionem

vel bancum suum.

ltem necnvui mense octubris statutum est i quod

draperii cumarum nec aliquis eorum 1 nec aliquis

neatur in forcia comunis de cumis a b et alia accusa- b vendens drapos non possint aliquo modo tenere tendas

torisg et contractus illius vendictionis et alienationis

sit cassus et irritusa et nullius momenti et valoris

fit potestates qui modo sunt et pro temporibus

fuerint y teneantur quam subtilius poterint inquirere

et condempnare et punire quemlibet contrafacientemg

quod statutum sit trunchum et precissum. Additum

est meomm quod ex nunc intelliguntur anexe et

obligate comuni de cumis eciam publicatea si fieret

ipsa alienacio. .

xcv quod nemini liceat de die vel de nocte

emere fenumi porrai pastunacasa rapasi castaneasa

pisces recentes vel legumina infra con mia civitatis

ad revendendunu . .

ltem statutum estj quod nulla persona infra con

finia emat fenum nec porros nec pastonagias nec

saporem e nec rapas nec mpiciass neccastaneas nec

maroncs nec leguminarnec aliquajparte diei nec

noctis ad revendendum nec occaxione revendendip

nec pisces friscos ad revendendum crudosl et hoc

sub pena solidorum decem novorum pro quolibet

in qualibet viceg et quilibet possit accussarep me

dietas cuius banni sit comunis de cumis 1 et alia ac

cussatoris. Additur huic statuto et inferiori Mtchxxvni

mense novembriy quod non intelligatur de illis le

guminibus et maronisi que vendentur ad balcones.

lit quod potestas teneatur quolibet die mercati quam

subtilius poterit inquirerej sub pena librarum decem

de selario suo in qualibet vice

xch quod nulla personagirfra confinia cu

nec aliquam stopaturama que faciat aliquam obscu

ritatem ante banchum sive stazonamy ad quam ven.

diderit aliquem panum. lit qui contrafeceritj solvat

pro bainno cumuni de cumis in qualibet vice sos

lidos quadraginta novorumg et quilibet possit ac

cussarea medietas cuius banni sit comunis de cumisp

et alia accusatoris Additum est mense ianuario 1

quod potestas teneatur facere inquiri predicta bona

fide per eius familiam in duobus diebus cuiuslibet

septimane.

xclx quod qui fuerit rector alicuius burgi in

uno annal eius burgi nec potestas nec vicarius

potestatis esse postea possita nisi undecim mensibus

mediantibus .

c ltem statutum est si quis fuerit vel potestas vel

rector alicuius burgi in uno annol non possit esse

potestas nec rector nec vicarius nec loco rectoris

vel potestatis illius burgip nisi primo undecim men

sibus mediantibus lit si quis icontrafecerity solvat

pro banno qualibet vice libras xxv novorumg et

comune illius burgi qui elegeritp solvere debeat

totidem qualibet vice. lit quilibet possit accuss. vej

medietas cuius banni sit comunis de cumisy et allia

accussatoris.

c. quod scribis caneve comanis non liceat eruere

vel habere cessionem aliqua occaxione contra ca

mune camur-um eorum durante qfciop et si acce

perint cessionesi irrite sint.

ltem statutum esta quod notarii sive scribe cas

murum emat pullosj ova ruel fructus in aliquo die d nevariorum comunis de cumis nec per se nec per

ante horam none causa reveqdendi eas. .

ltem quod nulla persona infra confinia cumarum

emat pullos nec ova nec fructus aliquo die ante

horam noue causa revendeydi lit qui contra hoc

feceriti solvat pro banno qualibet vice solidos decem

novarum g et quilibet possit accussareu medietas

cuius banni sit comunis dp cumisj et alia sit accus

satoris i i

in

a cum iurisdiclione P

b Addvs et quilibet possit acqusarea medietas cuius banni sit co

munis de cumis etc.

t forte pclrosrlinum aut niiium vel carpamg hoc sensu deest haec vox

in illam llurrmq

sumissam personam accipere nec habere nec emere

possint aliquam cessionem contra comune de cumiS

aliqua occaxione durante eius b officiog et qui con

trafeceritj solvat pro banno qualibet vice solidos

quadraginta novorumg et quilibet possit accussares

medietas cuius banni sit comunis de cumisj et alia

accussatoris. iit ipso iure dicta cessio sit nullai et

fratres caneve verbo veritatis teneantur nullam so

lucionem facere de predictis scribis nec alicui pro

eis vel alicui submisse persone de predictis nec

occaxione predictorum. i
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cl quod comunibus burgollum vel locorum non a predictum bannum. Additum est uchvin mensis

liceat habere potestatem a ancianumj rectoreni vel

vimm-mup qui non sit de iurisdictionis cumarwm

ltem statutum et itordinatirm esty quod nullum

comune burgivt castri i loci nec villeicumani tli-.

strictus-ide cetero eligat nec eligeret-possit nec debeatji

nec haberelpresumat in lpotestatem nec ancianum

nec rectorem nec vicarium aliquam personamy que

non sit de iurisdictione cumarums lit qui contra hoc
fecerit vel facere presumpseritjv solvat pro banno

comuni de cumis-comunecuiuslibet burgi vel castri

libras centum nominump et comune ville libras xxv

novommy et ipsa electio ipso iure sit cassa et inu

tillis lit quilibet contra facientes possit accussarey

medietas cuiushbanni sitcomunis de cumisj et alia

accussatoris lit hoc capitulum sit trunchum et pre

cisumyita quod parabola non possit peti nec dari
aliquo modo vel ingenio i - v i i

cli quod habentibus terrasi castral domoss for

tilicias in capite marche in aliqua parte dislrictus

cumarum non liceat eas in aliquem i qui non sit de

iurisdictione curnarumg transferre etc.

ltem- mccvui terciodecimo intrante februario sta

tutum est-a ut nulla persona cumane virtutis vel

iurisdictionis ecclesiaSticag seu locus vel universitas

seu collegium vendatlvelz in feudum det seu per

mittatp donet aut iudicet ilfpnec/in dotem det nec

locety nec in emphytheosim det tsive aliquo modo

vel ingenio alieneta vel in alium transferat aliquas

res territorias vel domo b vel edificia aut saxa seu

montesj vel aliquod aliud ius vel honorem vel con

diciumi quod habeat vel ei aliquo modo pertineat

in aliqua parte vel iurisdictione cumaruma que sit

in capite marche seu in coniinibus episcopatus cu

marumi et aliarum terrarum alterius iurisdictionis

vel circumstanti-bus locis et terris ipsorum confiniumg

nec aliquam forticiam vel locum vel castrum vel

turrim aut saxum in aliqua parte episcopatus et iu

risdictionis cumarum in aliquam personam secularem

vel noni vel locum vel universitatem vel collegiump

que non sit de episcopatu et virtuteicumarum et

iurisdictionist lit si contra hoc factum fuet-itp res

ipsa vel ius seu honor vel condicium e deveniat et

permaneat in comune de cumisg et ille qui feceritl

solvat singularis persona vel pluresj que locus non

sit vel ecclesia vel collegium p pro banno comuni

de cumis quelibet persona t tantum quantum valet

resp quam visus est alienare contra predictum modum

lit si fuerit ecclesia vel locus seu collegiump solvat

et tollatur ei banno in duplumidei eo quod valet

res alienatag et nichilominus res vel ius seu honor

vel condiciumy quam vel quod visus est seu voluerit

alienarej deveniat et permaneat libere in comuni.

lit si predictum bannuml solvere vel auiferri non

poterity baniatury de quo non exeata nisi solverit

l ludiclre idem erat ac de propriis bonis alicui donarc causa mortis

uu legm-cy ceu supremo iudicio de facullalibus suis decernerti llo-r

Longobardil el cothis familiariL

b cam domos

e Mmlle ltibulum vel pmitutin alicuius rci cuiquam dabitur v- liceat

haec nos in illam buumg.

b

c

d

octubrisl quod quilibet possit accussare contrafa

cientem 1 medietas cuius banni sit comunis de cumisp

et alia accusatoris. ut potestas hoc teneatur quam

subtilius poterit inquirere contra facientesa et qui

contrafecissentg Additur uchxxvni mense novembrisy

quod eo ipso quod aliquis cumane iurisdictionis vov

luerit venderej seu presumpserit vel atemptaverit

vendere vel aliquo modo alienare ut supra . eciam
ante ipsamralienacionem factam etvprohybitaini res

ipse in comani cumarum ipso iure sine aliqua

sentencia sint pnblicate pleno iure. Additum est

mchxxvm mense novembrisa quod si qua mulier

nupta fuerit de cetero extra iurisdictionem cumarumy

vel si aliqua persona cumane iurisdictionis iverit

ad habitandum extra iurisdictionem cumarump que

habuerit vel aliquo modo pertinuerit de predictis

rebusp vel pertinere possint i ex nunc prout ex tunc

ipse res sint connmis cumarump et in comuni cu

marum perveniant pleno iure. lit comune cumarumu

teneatur tunc solvere preciumi prout extimatum fuerit

per ipsos-estimatores. lit quod filii et alii descendentes

ex eis nullo modo succedant in predictis rebusp sed

solo modo imprecio ly ipsis stantibus et habitantibus

extra iurisdictionem cumarum . - v

cllL quod nulle terre . saæa y montes y castra .

donius vel fortilicie iacencia seu sita in confniis

seu in capite marche in aliqua npairte districtus

cumarum aliquo modoy qui valeat cogitari . peru

venire possint in personam ecclesiasticam rvel secu

larem y que non sit de iurisdictione fumat-um -

ltem statutum est . quod nulla predictamm rerum

territoriarumj vel ius seu honora quod sit in capite

marche f iiij seu in predictis coniinibus vel circha ipsa

confiniay vel aliqua forticia aut castrum vel turris

seu saxum vel locus fortisy qui vel que sit in aliqua

parte cumani episcopatus vel iurisdictionisi perve

niat et pervenire possit aliquo modo vel iure he

reditatis sen successionis vel alterius cuiuslibet iurisp

quod dici vel cogitari possitj in aliquam personam

ecclesiasticum vel secularem vel locum aut collegium .

qui vel que non sit de virtute et iurisdictione cu

marum. Sed comune de cumis teneatur tantum re

stituere illia cui aliquid de predictis rebus evenire

posset iure hereditatis et successionisy quantum esti

matores comani-side cumis estimarent eas valerez

et ipse res deveniunt et permaneant in comune

cumarum . nisi parentesp qui eis succedentg essent

de virtute et iurisdictione et episcopatu cumarum.

valent i ipsas res aut ius aut honorem vel condicium

exigere a comani et solvere comuni precium datum y

ita tamen quod ipse res vel condicium aut honor

non debeat alienaria ut dictum esty extra episco

patum et virtutem iurisdictionis cumarum

c1v. quod nemini mulinario liceat cavalcatæ

seu cavalcando sedere super farinam

ltem uccxvui tertio exeunte octubri statutum esty

quod nullus mulinarius amodo in antea debeat

n Lege il precim

b com fortasse el valeant
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cavalcare super farinam lit qui contra hoc fecerita a et precissuuL lllud idem dicitur de cingiuriis lj et

solvat pro banno unaquaque vice solidos duos no

vornm 1 quod bannum inde sit illiusy qui accusaverit

ipsum molinarium

cv. quod in civitate cumaruni nec in suburbiis

vendantur carnes amorbate nec graminose y nec

carnes de porcha pro carnibus de porcho . nec

carnes de peccora vel capra pro carnibus de matrona

ltem mccxxi mense octubris statutum estp ut nec

in civitate cumai-umj nec vicop nec crugnola ven-v

dantur carnes - amorbate nec gramigiose p nec carnes

de porcha prol carnibus de porcho masculo . nec

carnes de pecora nec de bico - nec de capra. pro

carnibus de moltono. lit potestas teneatur facere

inquiri si contra factum fueritg et qui contra hoc

vendiderity solvat in qualibet vice pro banno sov

lidos sexaginta novornm . et emptores manifestare

teneantur potestates l

- ch quod nemini liceat beccario ponere aliquam

pinguedinem inter rugnionos cet eosj replere super

carnibus i

ltem mccxxii statutum est i ut beccarii non debeant

ponere de cetero aliquam pinguedinem inter ro

gnonos et eos replereg et qui contrafeceritr solvat

pro banno solidos quinque novornm pro qualibet

bestia. Additur nichxxviu novembris mensey quod

quilibet possit accussare y medietas cuius banni sit

comanis de cumisj et alia accusatoris.

cvn quod nemini liceat piscari lacu/n cum reii

magna spisso vel reti de muzeta a turre de alania

injiw nec supra i et hoc inter pascha maius et ka

lendas septembris.

item mccxxvuu mense septembris statutum est . ut

nullum rete maius spissum nec rete de muzeta po

natur nec mittatur nec trahatur de cetero in lacu

cumarum a turri olonii inferius et in sursump a pasca

maiori in antea usque ad kalendas septembris. lit

si quis contra hoc feceriti solvat pro banno in qua

libet vice solidos quadraginta novorum. lit omnes

persone que viderint contra hoc facere . teneantur

et debeant per sacramentum accussare et nunciare

potestati cumano omnes illas personasi quas viderint

facere contra predicta vel aliquod predictorum. Plt

qui accusaverintp debeant habere terciam partem

illius banni.

can quod nemini liceat piscari lacum cu

marum cum retia quod appellatur bigezum et guav

detum v

ltem mchl additum estf quod nullum rete quod

appellatur bigezum et guadetump similiter non tra

hatur in aliquo lacu cumamm g et qui contrafeceritj

solvat predictam penam i et eciam navem cum

cordis et retibus amittatg et quilibet possit accussarej

medietas sit comunis de cumis. et alia acusatoris.

lit eciam comunia locomm existentia super lacubus

teneantur per sacramentum accussarey si contra fiat

super suo territoriop sub pena banni librarum viginti

quinque denariorum novornm lit hoc sit tronchum

intelligatur per suprascripta tempora

.c1x. quod nulli persone liceat capere agonesy

nec eos vendere vel donare inter kalendas madii

et kalendas iulii . nec in ipso tempore trahere in

lacu cumarum aliqwod rate spissum nec muzetam

ltem statutum esty quod in lacu cumarum nulla

persona capiat agonesa nec eos vendat nec donet a

kalendis madii usque ad kalendas iuliip nec aliquis

trahat nec penat aliquod rete spisum i nec muzetam

in dicto lacu infra dictum tempus lit qui contra

fecerit p solvat pro banno in qualibet vice solidos

quadraginta denariorum novornm i et insuper amittat

rete et navem. lit quilibet possit accussare 1 sme.

dietas quarum retarum e sit comunis de cumisp et

b allia accusatoris

cx. quod nemo debeat piscare in lacu curam-um

nec in lacu de Lugano cum rati i quod dicitur

muzeta.

ltem statutum estf quod nemo debeat piscari in

lacu Sumarum et de Lugano cum reti quod dicitur

muzetag et si quis inventus fuerit piscari. solvat pro

banno in qualibet vice solidos sexaginta novorum

et amittet reteg et quilibet possit accusare p medietas

cuius banni sit comunis de cumisj et alia accusa

toris. lit si quis fuerit inventus habere rete de

muzeta in domo vel curte sua y solvat solidos vi

ginti novornm et rete amittatg et quilibet possit

accusarea medietas cuius banni sit accusa-torist et

alia medietas sit comunis de cumis.

ch lquod nemini liceat habere in aliqua ripa

cumarum aliquod stallum sive stacionem in terra

de lignamine sive de platis a sive de lapiding cetere

vero non fæe amoveantur in omni tercio sera

ltem mccvm mense decembris statutum estp ut

de cetero nulla persona in aliqua ripa cumane ci

vitatis habeat aliquod stallum sive stazonam aliquam

factam in terra de lignis sive de plodis vel de la

pidibusg alie vero non fixe in terra removeantur

omni tercio userog et qui contra lioc fecerit a solvat

pro banno in qualibet vice solidos viginti novorumy

et nullum ius sive poæessionem aliquam aquirat

inde. lioc idem statutum est in mercato blade a

copertis in foras Additum est Mchvm mense octu

brisj quod quilibet possit accussare p medietas cuius

d banni sit comunis de cumisa et alia accusatoris Ad

datur tamen quod hoc statutum non habeat locum

in domibus venditis seu in alienacionibus fectis per

comune cumarum.

cxa quod ripe civitatis camur-um infra llli

dies expediantur sub pena soL xL.

ltem mccx mense decembris statutum est super

facto de ripis non inbregandisa quod moveantur

infra quatuor dies sub pena banni solidorum qua

dragintaj medietas cuius-banni sit accusatorisj et

alia medietas sit comunis de cumisp et quilibet

n lntdL hircumg pro molronn rzro accipe veri-icem. galL nonlom
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possit accusare Addatur quod hoc statutum non a illam. quam regitj ad offerenduin cum pluribus

habeat locum in alienacionibus factis per comune

cumaruirL .

minl quod nemini liceat ponere coria siue

pellesy nec lunam lavare in lacu cumarum a camaraj

ue est sub turre illorum de Aliasca i usque ad

jsellam de Marinis.

ltem mccxxix mense septembrisa in regimine do

mini lohannis Pasqualis potestatis cumarum ly quod

aliqua coria sive alique pelles non ponantur nec

oni debeant in lacu a cameray que est sub tui-ri

illorum de Aliascaa usque ad yselam de Marinisp

nec aliqua laria ibi lavetur nec lavari debeat lit qui

contra lioc feceriti solvat pro banno in qualibet

vice solidos decem novorump medietas cuius banni

sit accusatorisj et alia medietas comunis de onmis

cxlv. quod nemini liceat ponere aliquod ban

chum sub arcu pallacii veteris comunis curnarnmp

ubi est porta broleti . ab ipsa porta usque ad stili

cidium dicti pallacii versus plateam.

ltem mccx mense decembris statutum est. ut non

ponantur aliqua bancha sub arcu pallaciia qui est

propinquior turriy et per mediam portam borleti

a capite unius arcbus usque ad alium i silicet ab

illo archul qui est de foris versus plateamp usque

ad alium archum qui est intus borletum. lit qui

ponereta solvat pro banno solidos decem novorum.

Additum est Mchvllly quod quilibet possit accusarey

medietas cuius banni sit accussatorisp et alia comunis

de cumis Additum est iuchxxviu mense novembrisy

quod hoc statutum locum non habeat in nondinis

pasche sive sancti AbondiL

cxv. quod infra muros civitatis cumarum nec

in burgo yici nec in burgo crr/gnole nemini liceat

facere cordas de intestinisj qui b lana verberatur

et bonbes

ltem nccxviu mense octubris statutum esta ut

nullus homo vel mulier vel persona aliqua intra

muros civitatis infra burgum vici .et crugolie e de

beat facere cordas de budellisp de quibus cordis

lana et bonbes d batitury sed penitus ipsas cordas

extra muros civitatis facere debeantp si voluntg et

si quis vel si qua cordas de budellis facere inve

niretur in civitatea vel facereta solvat pro banno

qualibet vice solidos decem novorump et quilibet

eos debeat accusare

cva quod nulli sponse liceat ire ad otia-entium

associata ultra octo mulier-esa et ille qui sponsam

aliter associatam ad offerendum misserity solvat etc.

ltem nccxi mense novembris statutum esta ut li

minota non possint ire ad offerenduma nisi cum

octo mulieribus tantumg ita quod si e ipsa liminota

cum mulieribus secum offerentibus novem et non

pluribusz et ille qui miserit filiam vel sororem vel

mulieribus quam dictum est . solvat pro banno so

lidos quadraginta novorum. Additum est uchvllx

mense octubrisj quod quilibet possit accussarea me

dietas cuius banni sit comunis de cumisj et alia

uccusatoris

clivlL quod nulli personefacient l nuptias liceat

in ipsis nupciis nec ante nec postea occaxione

ipsarum nnpciarum aliquid recipere in denariis

nec in anro nec in argento. .

ltem statutum esta ut nullus homo faciens nubc

cias possit accipere ab invitatis ad nupcias in ipsis

nubciis nec ante nec postea aliquid in denariis

nec in auro nec in argentog etuqui contra hoc fe

cerin solvat pro banno libras decem novorum. lit

b potestas sive consules comunis de cumis teneantur

inquirere diligenterp si contra receptum vel datum

fueritg et invictatus qui contra hoc fecerit i solvat

pro banno solidos quadraginta novorum. lit hoc

intelligatur inter rusticos. Additum est mchviu mense

octubrisj quod quilibet possit accusare p medietas

cuius banni sit comunis de cumisp et allia accus

satoris

cxvuL quod nemini liceat implebibus de Pinm

liipa s. l/italis et de zezio capere pcrdices nec

qualeas cum aliquo reli i nec ad quaquarotum nec

cum aliqua concia in aliquo tempore anni.

ltem statutum est i quod implebe h de Pino et im

plebe de llipa et implebe de zezio nulla persona

capere debeat perdicem cum aliqua conciac nec cum

c reti y nec qualias a d quaquarotum vel cum aliqua

concia nec cum reti per aliquod tempus anni. lit

qui contra hoc feceritp solvat pro banno solidos

viginti novorump et quelibet credens persona et bone

oppinioms et non suspecta possit accussare i cuius

pene medietas sit accusatorisj et alia comunis de

cumis. lit in cuius domo invente fuerint concie vel

rete ad hoc specialiter facta ep solvat pro banno

viginti solidos novorum. lit accusacio possit fieri

eodem modo ut supra legitura cuius pene medietas

sit accussatorisy et altera medietas sit comunis de

cumis lit comune locii ubi ille concie et recia in

venta fuerint p solvat pro banno solidos viginti no

vorum comuni de cumis. Additum est. quod idem

hoc inteligatur esse servandum in qualibet parte

episcopatus cumarumg et qui contra feceritr un

decumque sity solvat pro banno in qualibet vice

libras decem novoruin i et quilibet possit accipere

sine aliqua pena ipsas salvaticinas capientibus et

instrumenta ipsa y salvo quod cum laceis pivela r

possint capi ipse selvaticine.

com facienlL

a Adde statutum est.

in corr. quibus

e com coloniolaa

l Alim bombux et bombix zlc.. nempe gossipium. ilaL bombace

Salitur vox longobardim.

e com silg liminota vero idem est ac ipaam

Lege in plebe.

concia fortasse idem est ac iusculum aliquod virulmtumy quo aves

morte amciunturg quaquarotum vero instrumentum quoddam est

catur-nicibus capicndis aptuml in quod initio suleorum in agria col

localumj viz eae aves ingressus includuntun ponunt hae voces in

clau buit

d com ld.

com fgcluuh

l quidnam hoc nomine veniata pronus ignoro.
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cxm quod nulla mulier a corpus alicuius a

agimca debeat teneri per lviroSg per mulieres vero

teneri possint.

ltem mccxix mense octubris statutum estp ut nulla

mulier teneatur ad corpus alicuius mortui per ho

mines masculosj nisi tantum uxor vel mater aut filia

defuncti seu mortui. Additur mchxxvni mense no

vembris 1 quod ipse mulieres possint teneri per

mulieres et non per masculosg et qui contra hoc

feceritp solvat pro banno in qualibet vice solidos

sexaginta novorum.

cxx quod nemini liceat arengare ad cada

vera preter tubatoribusp quibus licitum sit dicere r

ite cum gracia vei

ltem mccxun statutum est i ut de cetero non con

cionetur ad cadaverag sed dici possit z ite cum gracia b

beiz vel simile verbum oyy

cxxt quod nemini liceat stercorare uvas in aliqua

parte clistrictus cumarum 1 et- qui contra fecerit .

eum quilibet rvaleat accusat-e

ltem mccxxi statutum esta ut de cetero in toto

episcopatu cumarum non liceat alicui stercorare vel
pegare - uvaslg et qui contra hoc feceritj solvat pro

banno solidos viginti novorum in qualibet vicey et

consules vel decani locorum teneantur manifestare

potestati feumj qui contra hoc fecerit Additum

est mchvm mense octubrisp quod quilibet possit ac

cussarey medietas cuius banni sit accussatorisp et

allia comunis de cumis

cxle quod nemini liceat infra confinia civitatis

cle domol in qua habitatl spargere vel proicere aquamy c

urinam vel aliam turpitudinem in rviam publicam

ltem statutum esta quod de cetero aliqua persona

in civitate cumarum et vico et crugolia et infra

confinia non debeat de domop in qua habitatp aquam

seu orinam vel aliquam turpitudinem nec aliquam

aquam spargere nec proicere in via publica lit qui

contra hoc fecerit .- solvat pro banno comuni de

cumis qualibet vice solidos viginti novorumg ct

quilibet possit accussarey medietas cuius banni sit

accusatorisy et alia comunis de cumis lit hoc in

telligaturi si ipsam aquam vel turpitudinem proie

cerit de lobio vel balcono vel fenestra Additum cst

uconvnx mense octubrisa quod quilibet possit ac

cussarea medietas cuius banni sit comunis de cumisy

et alia accussatoris d

cxqu quod nautis lacus cumarum non liceat

habere inter se societatem de navibus gombis vel

scavaciia

ltem mccxvm mense septembris statutum esty

quod naute lacus cumaruni inter se aliquo modo

non faciant nec habeant aliquam societatem de navi

bus seu scavaciis vel cumbis lt lit si aliquis cumarum

vel cumani districtus vel aliunde faceret pactum

aliquod cum aliquo nauta lacus cumarum de ipso

et rebus suis ducendis de ripa ad ripam a vel de

loco ad locum pro pacto factq cum eo de mercede

ipsius naboli la ipse nauta ire debeat et teneatur

cum illop cum quo pactum fecit. fit illam et eamdem

navemj de qua pactum fuerit factumi secum ducat

et nullam aliam j et ipsum cum rebus suis festinanter

trahat usque ad locumg de quo pactum fecerit lit

qui contra hoc fecerity solvat pro banno in qualibet

vice comuni de cumis solidos viginti novorumg et

quilibet possit accusarey medietas cuius banni sit

accusatorisp et alia comunis de cumis

cxxw quod nemini liceat facere aliquem mu

ruma sepemyfossatum velfracturam b in prato guaL

terio nec in broylo. quod dicitur pratum domini

episcopig nec imprato monasterii feminilis a muro

de la traversa irfrai preter super cosiam ad de

fensionenu

ltem statutum est quod de cetero nec impratoj

quod dicitur domini episcopi cumarumy quod est

in broylo cumarumj nec imprato gualteriop nec in

aliqua parte ipsius prati debeat fieri aliqua cessa

vel murus seu fracta vel fossatump sub pena et banno

solidorum centum novorum pro qualibet persona

faciente contra lit quilibet possit accussarey me

dietas cuius banni sit accusatorisy et aliaicomunisg

salvo quod quilibet ex parte coxic possit facere

municiones bona fide ad defensionem ipsorum pra

torumg et si aliqua fosataa muri vel cese vel fovee

facti et facte essent a removeantur. Additur nchm

mense iuniiz et idem observetur impratoi quod est

et esse consuevit a muro de traversa infra versus

pontem de coxiaa per quem itur ad sanctum iohan

nem ciSj 1 scilicet a coxia versus civitatem cumarum

Additum est mchvm mense octubrisy quod predicta

non intelliguntur super muris et cesis habitatorum

debite factis

cxxv quod nemini liceat removere mor/o ali

quo inter pontem seu murum de la travcrsa et

pontem de S. lohanne sabuluml terram vel cretamy

et hoc super cosiamp nisi in medio cosia

ltem statutum esty quod aliqua persona cumane

iurisdictionis nec aliunde possit removeri facere

aliquo modo terram nec credam nec sablonum inter

pontem seu murum de la traversaj et pontem quo

itur ad S. lohannemi qui est super cosiay nec inter

roziam unam et alteram a nisi in medio lecto cosie

lit hoc sub pena et banno solidorum decem no

vorum pro qualibet vicey et quilibet possit accus

sarea medietas cuius banni sit accussatorisg et alia

medietas sit comunis de cumis lit potestas teneatur

facere preconizari.

cxva quod nemini liceat in prato de Liochis

inferre terram vel sabulum i

ltem statutum estz quod aliqua persona non ac

cipiat nec accipere debeat imprato de Liochis terra e

n lvcmpc nauli scu portoriil .
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nec sablunumj sub pena et banno solidorum decem

novgi-um in qualibet vices et quilibet possit accu

sarey medietas cuius banni sit accusatorisp et alia

comunis de cumis

cxxwL quod nemini bubulcorum liceat in ci

vitate cumarum nec in l/ico nec crugnola stare

super plausb-isa sed teneantur precedere praustrum

ltem statutum estp quod omnes bubulci ducentes

boves cum plaustris sive . . . . . . . intrantes cumas

et vicum et crugoliam non debeant stare super

praustrisy sed ante boves debeant ire illi bubulcig

et qui contra hoc feceritj solvat pro banno qualibet

vice solidos decem novorumi et quilibet accussare

possity medietas cuius banni sit accusatorisa et alia

comunis de cumis .

cxxan quod nemini habenti a x annis supra

in civitate cumarum nec in yico nec in cur-galia

implaleis publicis liceat ludere ad passarellam nec

ad tronchurm

ltem statutum est quod nullus homo nec puer

habens a decem annis supra ludat nec ludere debeat

in civitate cumarumi nec in burgo vici nec crugolie

implateis publicis ad pasarelam nec ad rigizoluml

nec ad gurlam nec ad tronchonum nec ad boletam g

excepto quod mulieresy cuiuscumque etatis sintj pos

sint ludere ad eorum arbitrium th qui contrafecerity

solvat pro banno qualibet vice solidos quinque no

vorumg et quilibet possit accussarei medietas cuius

banni sit accussatorisj et alia comunis de cumis

cum quod nemini ducenti lvinum a clavena

vel Plurio supr-m subveniatur per comune cumarunn

eciam si dampnum pateretuln

ltem statutum est i quod si aliquis duxerit vinum

a clavena seu burgo de Plurio supra in ultramon

lanas partesr seu in partes cruale by et inde aliquod

dampnum pateretur-y ille qui predictum vinum du

xerita non possit nec debeat de predictis auxiliari

per comune cumarumj sed dampnum fsitj eius.

cxxx quod nemini condi e cum aliquo viro

in potestariam fiat remuneraciq per comune cuma

ruma nec aliqua /iat ambaxata per plures duobus

ambaxatoribus. nisi credencie consilia

ltem mccxim die venerisa decimo intrante ia

nuarioy indictione secunda statutum estf ut nullus

homo amodo debeat ire nec reddire cum aliquo

hominey qui vadat impotestaciam ad expensas co

munis dc cumis lit de cetero non debeant ire in

aliquam ambaxatam nisi duo ambaxatoresp nisi foret

consilio cumane credencie.

cxxxL quod nullus servitor possit superesse

fiiefat-tionibus stractarum d rvel ponciumy nec aliis

laboribus

ltem uccxvi mense octubris statutum esta quod

nullus servitor ponatur super aliqua via vel super

aliquo alio laborej que vel qui fiat vel iieri debeat

novocoMl rss

a precepto comunis de omnis in episcopum cumarunu

c

d

vel in aliqua parte episcopatus nec ab aliqua alia

persona ad expensas comunis de cumng nec ad

expensas illorum hominum nec locorumi qui ipsas

vias vel labores facerent vel facere debent l Salvo

eo quod illi bominesy qui facerent vel facere debe

rent ipsas vias vel laboresp possinti si vellintl habere

unum superstitem vel pluresi quem vel quos veliutly

ad expensas suasg et salvo eo quod potestas possit

mittere servitorem unum ad expensas comunis de

cumis ad precipiendum quod viej que iieri debent

fvelj aptaril et pontes et labores fiant et aptentur

ad certum terminunig

cxxxli quod nulla alicuilcartajiat per camuna

cumaruma unde usure curranu donec comunis deo

bita soluta fuerintj de quibus summata est racio.

item statutum estj quod nulla carta fiat alicui

per comune de cumis aliqua occaxiouep unde cur

rant usure aliquea donec omnia debita comunis de

cumisa de quibus facta est racio sumatim . usque

ad ikalendas aprilis proxime preteritis b soluta fue

rintt lit hoc statutum sit tronchum et precissunu

lit hpc intelligatur de cartis coruptisp que fiunt et

ficnt et facta sunt ad dandas cartas comunis cu

marum ad cauevam de cartis corrumpeudis

cxxxlli quod ad alicuius peticionem nullus

exercitus nec particularis possit fieri per comune

cumani/nv extra iurisdictionem cumarunu nec ire

ad dictum exercitum possit aliqua persona fnecj comv

pelliy preter-ecl comunis Medioluni peticionerm

ltem statutum esty quod aliquis exercitus comunis

vel particularis alicui comuni vel universitati vel

personc seu alii extra iurisdictionem cumarumy nec

ad peticionem alicuius vel aliquorum fiat nec detur

per comune de cumisj nec aliquis locus vel uni

versitas iurisdictionis cumarumi nec aliqua alia

persona invitapossit compelli impersona nec in here

nec in equis ire nec transmittere ad aliquem exer

citum vel andatamj que fiet vel fieret aliquo modo

vel ingenio extra iurisdictionem cumarum imparv

tibus Lonbardieu Piomaniej Marcbea llussie c nec

deindei donec debitum comunis de cumis sit in

totum solutum Mcc potestas nec iudices nec milites

inde possint facere consilium nec poni in consilioa

salvo in omnibus pace et tenore pacis Mediolani

et comisj quod statutum locum habeat a kalendis

ianuarii proximis in anteag quod statutum sit trum

chum et precisumi et de eo non possit parabola

dari nec accipiy nec inde conscilium fieri. Mccmn

mense iunii additur et statuiturj quod si ad peti

cionem comunis Mediolani postulatus fuerit gene

ralis vel particularis exercitus a comuni de cumisp

sive fieri per comune de cumisa ad eundum extra

iurisdictionem cumarum in servicio comunis Me

diolanip quod potestas non possit facere nec per

mittere lieri consilium de ipso exercitu dando i nisi

primo preconizatum fuerit ipsum consilium generalea

. Pasnrela. ituL lippav vox obsoletng rigizolum. itaL ruzzolag

sin-laa itaL paleog tronconumv itaL trottolag boleta. ilaL palla

dii-untum varii natique puerorum ludi.

b fortasse intelligendum in partes curiae lllmclorum

t coram eunti

d noni stratarum

a cnm deberent

h com praeteriti.

e com fusciam
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ut omnes de consilio sub certa pena assint - ad a possit dare parabolam potestati alicuius castri nec

consilium generale de campanay et nisi quinquaginta

homines de quolibet quarterio civitatis cum-arum

tam de militibus quam de popularibus primo fue

rint electi et vocati 1 qui interesse debeant et in

tersint ipso consilio ultra consilium generale con

suetuml in quo consilio proponatur peticio seu

postulacio comunis de ipso exercitu dando vel non

dando lit si due partes omnium illorumi qui ade

rint in ipso consiliop fuerint in consilio fdej dando

exercitum generali vel particulari hi fiat et detur

exercitus ipsi comuni Mediolanip secundum quod

due partes predictorum fuerint in concordia i et

aliter non possit dari exercitus particularis vel ge

neralis comunis t Mediolani per comune cumarumg

et salvo quod si esset in concordia dando a exer

citum particulariy quod aliquis cogi non possit ire

ad ipsum exercitum invitus aliqua occaxione nec

aliquo ingeniog nec cogi possit equum nec arma

comodarep nec aliquo modo dare nec concedere

alicui eunti ad ipsum exercitum a nec aliqua pena

nec dampnum ei ex hoc inflingi e possit per pote

statem cumaruma nec per aliquem alium-aliqua

occaxione vel ingenio lit hoc l intelliguntur et at

tendanturi aliquo statuto vcl iuramento potestatis

non obstanteg salvis et reservatis in integrum et

illesis omnibus capitulisp que continentur in pace

facta inter comune et homines Mediolani et comune

et homines cumarumi et salva ipsa paceg et predictum

statutumi cui fit hec adiectiop non sit nec intelligatur

tronchum nec precisumi que l hanc adiectionem

sive in hac adiectionej sed aliag que continentur in

ipso statutoj remancant in suo statu

cxxxnn quod poteslas teneatur facere remoo

veri omnia tecta palearump que sunt infra muros

civitatis cumaruna
v ltem mccvnn mense decembris statutum esty ut

potestas teneatur removeri facere omnia tecta de

palea vel de melegaciis et cannis flgji que sunt in

civitate cumarum a muris citadinis civitatis intusa

hinc ad kalendas madii proximej-et de cetero non

fiant y sed sint cohoperta de plodis vel copis vel

astrego lt

cxxxv quod nullum hospitale jiat iimu portas

civitatisp l/ici et curgnolie

ltem nec mense novembris statutum estj ut nul

lum hospitale fiat infra portas et muros civitatisy

vici et crugolie . i .

cxxva quod potestas non possit dare para

bolam alicui castellum vel soldaterio alicuius castri

absentacionisj nisi iusto pa impedimento

ltem mcrii xvi exeuntisldecembris statutum estp

quod potestas comunisl qui pro tempore fuerity non

alicui guardatorip nisi per suas octavas vel per iustum

hei impedimentump et si impedimentum fuerit vel

habuerit a habere debeat scuntrum suum . ibi suo

dispendio

cxxxvlr quod taliatoribus facultatum de vela

ribus facultatibus nulla copia fiaL

ltem statutum esty quod aliquibus impoxicionibus

facultatum non fiat aliquo modo vel ingenio copia

facultatum hactenus factarum et impositarum per

comune de cumis comunibus burgorum et locoruml

civibus et aliis personis singularibus cumani distri

ctus i sed ipse facultates gubernentur in secrestia

ecclesie maioris comunis de cumisg excepto quod

nomina ipsorum burgorum et locorum et comunium

b et aliarum syngularium personarum tantum de ipsis

facultatibusi si expedierit i exemplenturj et de omni

bus ipsis fiat dicta impoxicio i si eis placuerit et

utile videbitur. lit antequam gubernentury omnia

nomina personarum et locorum et burgorum et

comunium cumani districtus. que hinc retro non

solverint fodruml exemplcntun

cxxxvm quod balistre comu/iis camur-um non

possint clonarij vendip prestari nec aliter alienari

eciam per consilium

ltem iuccp xvn mensis aprilis statutum esti quod

de cetero potestas comunis de cumisa qui modo est

nec alie potestates comunis de cumisp qui pro

tempore fuerit by non possintlnec debeant nec pers

mittant vendere nec donare nec alio modo alienare

c nec prcstare seu mutuo dare aliquam balistam nec

aliquas balistas comunis de cumis de illis balistis s

fquasj de ose dicimusa nec per credencie d nec per

consilium nec alio aliquo modog et teneatur qucv

libet potestas et quelibet consularia seu consules

comunis de cumis facere iurare sequcntem pote

statem sive consules comunis de cumis hoc atten

dere et observare

cxxxlx quod nemini liceat ire de nocte post

tercith sonum campane comanis per civitatem cu

morums 1/icum et curgnolam sine lumine

ltem uchxxvi die dominico xxi mensis decembris

statutum esta quod nullus de cetero vadat sine lumine

per civitatemp vicum et crugoliam vel Suburbia

post tercium sonum campanea que pulsatur in sero.

d lit si quis contra feceriti solvat pro banno solidos

viginti novorum.

ch quod per civitatem cumarum i Pvicum

et crugnoliam nemini liceat ambulare de nocte post

terciam sonum campane usque ad diem claram cum

violay lauto vel alio sonando instrumenta

ltem quod nulla persona debeat ire per civitatem

a cor-rn adsinL l

b carin generalem vel partium/irem

e curru comani

d carin de dando exercitum pariiculsrem ete

e coi-rx infligi. b
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vicuin vel crugoliam vel suburbia post tercium so- a vel eius districta curat seu vadat cum armis ad ali

nnm campanes usque ad diem proximam cum violo

nec lauto nec aliquo instrumento sonandis sub pena

et banno solidorum centum novorum pro quolibet

in qualibet vice.

chL quod nemini tabernariorum liceat potarc

aliquampersonampost terciam sonum campanc noctis

ltem quod nullus tabernarius prestet ad bibendum

alicui persone in tota civitatej vicuni . vel in cur

golia vel in suburbiis post tercium sonum campaneg

et si contrafecerita solvat tabernarius pro pena so

lidos sexaginta novorum. lit ille qui biberitp vel in

domo eius repertus fuerit post predictum sonum

campanei solvat pro banno solidos viginti novorum.

lit hoc intelligatun nisi fuerit hospesz qui possit

bona fide hospitarii dum non sit male fame.

chlL quod nemini liceat in domo propria vel

conducta tenere bisclaciamy nec permittere ludi ad

aliquod genus tassillorump nec alibi infra confinia

civitatis tenere bisclaciamy nec mutuare ad bisclaciamy

nec stare super ludo.

ltem quod nullus teneat bisclaciam in domo sua

vel conducta seu gratis concessay sive quod non

paciatur aliquam personam ludere in domo propria

vel conducta ad aliquem ludum tassilorumg et si quis

contrafecerita solvat pro banno qualibet vice libras

decem novorumg et ille qui luseriti solvat solidos

centum novorum pro qualibet vicei et ille qui re

pertus fuerit prestarep solidos centum novorump et

ille fquij stat super ludump solidos sexagintag et

omnes tabulerii et discbi

comburantur. lit si quis de cetero fugerit de aliua

taberna sive bisclacia temperet quo dicte bisclacie

temptabuntur precepto regiminis seu potestatis vel

eius familie p teneatur tabernarius seu hospes ipsum

fugentem accussare vel solvere penam pro eo contra

ludentes et permittentes luderei et contra mutuantesg

fetj possint b potestas procedere et condempnare

per presumpcionem et coniecturas lit insuper illej

qui repertus fuerit tenere bischaciam in domo sua

vel conducta vel aliter sibi concessaj ponatur et

stet in confinibus longe a civitate cumarum per

decem miliariaj in quibus confinibus stet per menses

sex. Additum est ncetxxxnz nec alibi intra confmes

civitatis cumarum.

chllL quod nemini fliceatj facere invitamentum

gencium cum armis seu armigerarum nec congre

gacionem armlgerarunz pro incitamento

ltem quod nullus de cetero presumat facere ali

quod invitamentum nec congregacionem gencium

cum armis occaxione alicuius discordie vel conten

ciones ei quam haberet cum aliquo lit qui contra

fuerit. solvat qualibet vice libras quinquaginta

novorum.

chlv. quod nullus cum armis currat aiel vadat

ad aliquam rixam vel ad aliquod invitamentum

ltem quod nullus de cetero in civitate cumarum

a cum vico.

b coi-n possit.

t com contentionit

b

sive banche et tabule c

quam rixam vel aliquod invitamentumz - solvat pro

banno libi-cis viginti novormn in pecunia numerata

chv quod nemini liceat concinnari super alio

quam super eoy super quo proposicio facta fuerit.

ltem quod aliquis non debeat concionari super alios

quam super quo proposicio facta fuerit. lit si concio

natum fueritp teneatur potestas et eius vicarius non

facere partitamg et si feceritp non valeat nec teneat

chvL quod nemini liceat facere aliquam do

mum nec aliud laedi/icium super terragiisl de quibus

prestatur jictum comuni cumarunn

ltem statutum esta quod nullus de cetero faciat

nec presumat facere super terragiis aliquam domumy

turrim vel aliud edificiuma de quibus seu occaxione

quorum prestatur aliquod fictum comuni cumarunn

lit si facta foret j destruatun Additurz vel fictum

consuevit prestari.

chvlL quod nulla persona habitatis in districta

cumarum presumat dare bibere vel comere b nec

aliter auxilium scacutoribus rvel furibusy nec col

loquium cum eis haberej nec conversari cum illis

ltem quod de cetero nulla persona habitatis in

districtu cumarum audeat nec presumat dare cos

mere vel bibere nec aliter auxilium vel iuvamen

scacatoribus et robatoribus seu foribus famosis nec

bannitis predictis occasionibus vel aliqua earuma

nec cum eis colloquium habere nec conversari aliquo

modo. lit qui contrafecerita condempnetur ille qui

dederit bibere vel comedere j vel aliter auxilium

vel iuvameni in libris centum pro unaquaque vice.

llle autem qui tantuni colloquium vel conversacio

nem cum eis habereti puniatur et condempnetur in

libris quinquaginta novorum pro qualibet vice.

chvllL quod potestas nec aliquis eius rvicarius

vel iudex nec aliquis de familia potestatis possit

escpendere nec expendi facere de here vel rebus

comanis cumarum pro aliquo negocio ultra libras

decem novarum sine generallis consilii voluntate

ltem quod potestas cumaruin et eius vicarius et

iudices et milites aliquo modo vel ingenio non

possit expendere nec expendi facere de here vel

rebus comunis de cumis pro aliquo negocio ultra

libras decem novorumy sine parabola et voluntate

consilii generalis comunis de cumis seu maioris

d partis lit quod potestas et eius vicarius et iudices

et milites non possint aliquod impedimentum facere

vel prestare istis duobus officialibusp quominus suum

predictum officium fideliter faciant fetj adimpleant

lit illas libras decemnon expendant nec expendi

faciant y nisi pro utilitate comunis de cumis

chlx. quod potestati nec eius iudicibus liceat

inquisicionem jucere nec penam ponere alicui per

sone de aliquibus male/iciis rvel aliis commissis dic

lune a que fuit xu ianuarii 1 et ab ipso die citrap

usque ad diem martisy que fuit im intrante fe

bruario mcci.xx.

ltem quod potestas et eius vicarius et iudices

n Addc et qui conlrafecarit

l com comedere
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teneantur per sacramentum nullam inquisicionem a

vel penam facere vel imponere de aliqua persona

vel alicui persone de aliquibus irixisj asaltibusy

feritisi misclanciisj confinibus ruptisi vel de hospicio

vel auxilio dato bannitis de maleiicioj vel de aliis

maleficiisj que facta et perpetrata sunt in civitate

cumarum vel eius episcopatu die lune i que fuit xu

mensis ianuarii proximi preteritia et ab ipso die

citra 1 usque ad diem martisi que fuit quarto intrante

mense februarii proximi preteriti hichxx feci

cL. quod nemini liceat faces vel latamen seu

stercora comburere infra pontem s. bartolomei nec

in f/ico nec in cur-gnolim

ltem quod nulla persona undecumque sita audeat

vel presumat comburere a aliquas faces vel latamen

nec stercora in civitate cumarum nec in burgo vici

nec crugnolay nec in aliqua parte suburbium hy nec

eciam extra civitatem a ponte s. bartholomei infraa

secundum quod taliat lectum coxe lit qui contran

feceritj solvat pro banno qualibet vice solidos cen

tum novorumg et quilibet possit accusare y medietas

cuius banni sit comunis de cumisy et allia accusatoris.

cLL quod peticio alicuius eontis ad aliquod re

gimen non admittatur nec ad consilium ponatura

per quam petatur aliquid de avere comunis cuma

rum dandum vel expendendunL ..

ltem quod potestates ilumarum et eorum iudicesy

qui erunt pro temporibus a kalendis ianuarii in

posterumi non possint nec debeant aliquo modo

recipere aliquam peticionem alicuius personey nec

ponere in consilio caluere vel generali de expen

dendo vel dando alicui persone vel aliquibus per

sonisa que irent vel eligerentur in aliquam pote

staciam extra iurisdictionem cumarum i de here

comunis de cumis lit hoc teneatur le per sacramen

tuma et hoc statutum sit trumchum .et precisum.

cLlL quod nullusjorensisi qui fuerit in aliquo

comanis cuntarum ejicioi nisi duqbus annis me

diantibusy etc.

ltem quod nullus forensisa qui.fuerit in officio

potestacie vel aliquo alio officio comunis de cumisy

non possit nec debeat esse in aliquo officio comunis

de cumisy nisi duobus annis mediantibus et trano

sactisg et hoc statutum sit trumchum et precisum.

.. cLllL quod nemini liceat inaquare linump cana

pumi nec pannos lavarep nec aliquid inmondus o poe

nere in fossato civitatis a tuqre de sancto l/itali

infra usque ad turrem de clustL

ltem quod nulla persona puesumat inaquare linum

nec canapumy nec lavare pannos aut aliquid inmon

dum y nec follare coria vel pelles in fossato comunis

de cumis a turre de sancta vitale inferius usque

ad turrem de clusa. lit qui contrafeccritj solvat

pro banno pro qualibet vice solidos quinque lit

potestas teneatur facere tircare semel qualibet se

ptimana in

cle. quod nemini liceat ire ad sparaverandwn

per aliquam terram 1 ubi sit blava j nec per vineam

implebibus zeziip lilinia ogiatep lialerne et liipe

ltcm Mchxxvnl die martis vn iunii statutum a quod

nulla persona iurisdictionis cumarum audeat nec

presumat ire ad sparaverandum nec venandum in

aliquam terramy ubi sit blaval nec in aliqua vinea

equester nec pedester implebibus zeziiy Pinii Sæ

lerne et hipe sancti vitalis lit qui contrafecerity

si fuerit super equo vel aliqua bestiay solvat pro

banno in qualibet vice solidos viginti novornma et

si fuerit pedestcrj solvat pro banno in qualibet vice
solidos decem novarum gi et quilibet possit accus

sarej medietas cuius banni sit accussatorisa et alia

comunis de cumis

ch quod consules et rector-es dictarum p1e

bium sacramento teneantur accussare quelibet -

facientem contra suprascriptum statutum

ltem quod comunia et quodlibet comune dicta

rum plebiumi et consules seu rectores et camparii

predictorum locorum dictarum plebium sacramento

teneantur deferre accusam comuni de cumis in

scriptisi et ipsas accussas consignare potestatibus

infra octo dies.

chL quod euntes ad sparaverandum super terris

alicuius comanis depredari valeant hominibus la

corump super quorum terris sparavaretum silicet

de solidis rvigintij et pedes de solidis decem.

ltem quod si aliqua persona alterius iurisdictionis

iverit ad sparaverandum super terris alicuius co

c munis iurisdictionis cumarumy quod liceat homi

nibus illorum locoruma super quibus territoriis iverit

ad sparaverandumk deprcdari usque ad quantitatem

solidorum viginti novornmp si fuerit equesy fet si

fuerilj pedesa usque ad quantitatem solidorum decem

novornm sine vinculo banni.

chlL quod nemini liceat tenere aliquod ban

cumy cohopertum vel tendiculam vel aliquod aliud

impediens extra hostium suum in stratis novis co

munis cumarum

ltem nchxxvni mense ianuarii statutum et ordi

natum estp quod de cetero nullus habeat nec teneat

aliquod banchum vel cohopertum vel tendiculam vel

aliquid aliud extra ostium suum in stratis novis comu

nis civitatis cumarumg et si quis contrafecerit1 solvat

pro banno comuni cumarum pro qualibet vice so

lidos sexaginta novornm lit quilibet accussare possiti

medietas banni sit accussatorisj et alia medietas sit

comunis cumarum. lit quod potestas cumarum te

neatur facere semel in ebdomada cercari ipsas stratas

novasj si aliquid factum fuerit contra hoc statutum

chllL quod in uno consilio non possit fari

ultra quatuor proposicioneg nec possit consuli super

eis per plures sex sapientes.

ltem suprascripta incarnationeb quod potestas

cumarum non possit ponere in uno consilio ultra

quatuor capitula proposicionumg et quod non possit

consuli seu arengari in uno conscilio super ipsa

in Mcmpo cougererel utiopinon

b com suburbioruntt
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Proposicione seu capitulis proposicionis ultra sex a proponi in consilio parvo vel magno vel in arengo

consiliarios numero

cle. quod nemini liceat ponere aliquod ban

cllma erbam nec pullos nec fructus sab ccpa-to

mercati blave

ltem uccnxxxu mense marcii statutum esta quod

nullus pristinarius vel caligarius possit vel debeat

ponere aliquod banchum sub cohoperto blave co

munis de cumisa nec aliquis alius erbam nec pullos

nec gabias nec fructus nec aliquid aliud preter

blavam g et qui contrafecerita solvat pro banno pro

qualibet vice solidos viginti novorum. lit quilibet

possit accussarey medietas banni sit accussatorisi et

alia medietas comunis de cumis lit hec l intelli

gatur tantum in diebus de mercato.

ch quod nullus possit uxorem suam sibi he

redem instituerey nec ei legare per testamentum vel

per codicillos ultra libras quinquaginta novarum a

etsi quis instituisset actenusp aliter non valeat

ltem mchxxxu mense marcii statutum est i quod

nullus vir possit instituere uxorem suam sibi he

redema nec legare uxori sue per testamentum nec

per codicillos ultra libras quinquaginta novorum.

fit si quis instituisset usorem suam sibi heredem

actenusa institutio non valeaty sed cassa sit et irrita

lit insuper quodlibet legatum factum hactenus per

aliquem virum alicui uxori sue ultra libras quin

quaginta novorum non valeatj sed cassum sit et

irritum quod quidem statutum locum habeat a liil

lcndis ianuarii proxime preteritis citrai et non ab

ipsis kalendis ianuarii retro.

chL quod nemini liceat ponere implatea co

manis nec in ecclesia s. lacobi pelles ad solem .

nec aliqua fodra verberareg sea pelles rvel coho

pertoriaa nec colcinaciam spargere vel malticiam.

ltem suprascripta incarnacione statutum est1 quod

nulla persona audeat ponere pelles in platea co

munis cumarum ad solem vel ad sicandum a nec

aliqua fodra vel pellem seu cohopertorium concu

tere vel verberare in eadem plateay nec in ecclesia

sancti lacobi fuo y nec in eam plateam nec alibi in

aliquam stratam proicere culcinacium vel multi

tiurn l

lit qui contrafeceriti condempnetur in qualibet

vice de solidis viginti novorumg et quilibet possit

accussarey medietas sit comunis et alia accussatoris.

bt potestas teneatur hoc facere preconizari. .

chlL quod consilium nec arengum jeri possit

de aliquo dando vel solvendo pro comani cnmarum

alicui personey que actenasfuerit potestas cumarum

seu in ojiciis comanis cumaram

ltem suprascripta incarnatione statutum esta quod

illey qui fuerit potestas cumarum pro tempore fu

luro a kalendis ianuarii proxime futuras cy per totam

diem non possit facere nec habere consilium parvum

vel magnum nec arengump nec proponere nec facere

v

il

de aliquo dando 1 solvendo vel- restituendo alicui

personep que hactenus fuerit potestas cumarum sen

in officiis comunis cumarum 1 nec heredibus vel

successoribus singularibus vel universalibus eius vel

habentibus causam ab eo. lit si aliter factum fuerita

non valeat sed sit cassumg et hoc statutum sit

trunchum et precissum

chlli quod nemini liceat ab inicio consilii

usque ad finem se locare ad sedendam inter sca

pulas arengerey nec post ipsum arengerarm

ltem suprascripta incarnatione mense octubris

statutum et ordinatum estf quod nullus credenda